CAMPUS JACAREZINHO

EDITAL N.º 19/2018-CJ/UENP

O Professor Doutor Fábio Antonio Néia Martini, Diretor do  Campus de  Jacarezinho da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, de
acordo com a Resolução n.°009/2017 – CEPE/UENP, TORNA PÚBLICO o resultado das
análises dos pedidos de aproveitamento de estudos dos ingressantes para dispensa de
disciplinas no ano letivo de 2018:

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-617/2018
Ricardo Scola

Psicologia da Educação Indeferido

Didática Indeferido

CURSO: DIREITO
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-685/2018
Amanda de Oliveira

Direito Constitucional I Deferido

Teoria Geral do Direito Deferido

História do Direito Deferido

Ciência Política e Teoria
Geral do Estado

Deferido

Direito Civil I (parte geral) Deferido

Direito Penal I (parte geral) Deferido

Sociologia Geral e Jurídica Indeferido

Economia Política Indeferido

Filosofia Geral Indeferido

11001-727/2018
Carlos Eduardo da Silva

Filosofia Geral Deferido

Metodologia do Trabalho
Científico I

Deferido

Economia Política Indeferido

Sociologia Geral e Jurídica Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º e 2° andares, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0660/ 43 3525 7232 – www.uenp.edu.br  /cj – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS JACAREZINHO

11001-494/2018
Giovani Felipe Galé Tobias

Direito Civil I (parte geral) Deferido

História do Direito Deferido

Direito Constitucional I Deferido

Metodologia do Trabalho
Científico I

Deferido

Direito Penal I (parte geral) Deferido

Teoria Geral do Processo Deferido

Sociologia Geral e Jurídica Indeferido

Teoria Geral do Direito Indeferido

Filosofia geral Indeferido

Direito do Trabalho Indeferido

Direito Processual Civil I Indeferido

11001-426/2018
Mariane Padilha Rezende

Direito Penal I (parte geral) Deferido

Teoria Geral do Processo Deferido

Direito Constitucional I Deferido

Metodologia da Pesquisa
Científica I

Deferido

Direito Civil I (parte geral) Deferido

História do Direito Deferido

Teoria Geral do Direito Indeferido

Sociologia Geral e Jurídica Indeferido

Direito penal II (parte
especial)

Indeferido

Direito Processual Civil I Indeferido

11001-382/2018
Victor Alisson de Almeida

Metodologia do Trabalho
Científico I

Deferido

Direito Processual Penal I Deferido

Direitos Humanos
Fundamentais

Indeferido

Direito Constitucional I Indeferido

Ciência Política e Teoria
Geral do Estado

Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º e 2° andares, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0660/ 43 3525 7232 – www.uenp.edu.br  /cj – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS JACAREZINHO

Teoria Geral do Direito Indeferido

Direito Administrativo Indeferido

Direito Civil I (parte geral) Indeferido

Direito Penal I (parte geral) Indeferido

Filosofia Geral Indeferido

11001-259/2018
Wellington Aparecido Prado
Carvalho

Ciência Política e Teoria
Geral do Estado

Deferido

Sociologia Geral e Jurídica Deferido

Teoria Geral do Direito Deferido

História do Direito Deferido

Metodologia do Trabalho
Científico I

Deferido

Direitos Humanos
Fundamentais

Indeferido

Direito Constitucional I Indeferido

Economia Política Indeferido

Filosofia Geral Indeferido

Direito penal I (parte geral) Indeferido

Direito Civil I (parte geral) Indeferido

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-545/2018
Aline Gomes Correia

Fundamentos da Recreação
e Lazer

Deferido

Atletismo Deferido

Bases Biológicas e
Bioquímicas do Exercício

Deferido

Atividades Aquáticas Deferido

Desenvolvimento e
Aprendizagem Motora

Indeferido

Anatomia Humana Indeferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º e 2° andares, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0660/ 43 3525 7232 – www.uenp.edu.br  /cj – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS JACAREZINHO

11001-698/2018
Natália dos Reis Borges

Fisiologia Humana Deferido

Bases Biológicas e
Bioquímicas do Exercício

Deferido

11001-549/2018
Tamara Mendes dos Santos

Fisiologia Humana Deferido

Bases Biológicas e
Bioquímicas do Exercício

Deferido

Anatomia Humana Deferido

CURSO: FISIOTERAPIA
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-732/2018
Danila Yonara Inacio da
Silva

Citologia e Histologia Deferido

Imunologia Deferido

Biofísica Indeferido

Fisiologia Humana Indeferido

11001-381/20187
Deverson Aparecido Caetano
Nogueira

Metodologia da Pesquisa
Científica

Indeferido

Administração em
Fisioterapia

Indeferido

11001-454/2018
Lucas Mateus Campos
Bueno

Citologia e Histologia Deferido

Bioquímica Deferido

Imunologia Indeferido

Fisiologia Humana Indeferido

CURSO: LETRAS/ESPANHOL
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-533/2018
Matheus Verillo Miranda
Ortiz de Oliveira

Metodologia da Pesquisa em
Letras

Deferido

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º e 2° andares, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0660/ 43 3525 7232 – www.uenp.edu.br  /cj – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

CAMPUS JACAREZINHO

CURSO: PEDAGOGIA - NOTURNO
Protocolo -
Nome do aluno -

Disciplina Situação

11001-396/2018
Anna Carolina de Freitas
Carnevale

História da Educação Deferido

Sociologia Geral Deferido

Psicologia Geral Indeferido

Filosofia da Educação Indeferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Jacarezinho, Paraná, 22 de maio de 2018.

                                            Original Assinado
                                                                                         Prof. Fábio Antonio Néia Martini
                                                                                          Diretor do Campus Jacarezinho

Campus de Jacarezinho – Sede Administrativa – Av. Manoel Ribas, 215 – 1º e 2° andares, CEP 86400-000
Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0660/ 43 3525 7232 – www.uenp.edu.br  /cj – e-mail: cj@uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/